Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1575/2015

Requer informações acerca da do
andamento da obra de construção
do reservatório de água no Jardim
Amélia no Município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que há algum tempo foi iniciada a obra de

construção de um reservatório de agua no Jardim Amélia, o qual ainda não
esta concluída e, pelo que se observa no local, a obra esta paralisada.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Esta obra esta paralisada? Caso afirmativo, descrever quais os
motivos;

2. Caso esteja em andamento, em que fase se encontra?

3. Qual a previsão para a conclusão deste reservatório?

4. Qual o investimento total desta obra?

5. Este valor é recurso do Governo Federal ou recurso próprio do
município?

6. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2015.

Emerson Luís Grippe
Bebeto

-vereador-